
 

 

UNIVERSITÀ DI PISA 

DIPARTIMENTO DI CHIMICA E 
CHIMICA INDUSTRIALE 
Via Giuseppe Moruzzi, 13 
56124 Pisa (Italy) 
Tel. 050-2219001 
E-mail: segreteria@dcci.unipi.it 
PEC:dcci@pec.unipi.it 
http://www.dcci.unipi.it 

 
 
 
 
 
 
 
 

Cod. Fisc. 80003670504 
P. IVA 0028682 050 1 

 

 

MPA/MC 

 

DISPOSIZIONE N. 77 Prot. 491 del 03/02/2022 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DEL DIPARTIMENTO DI CHIMICA E CHIMICA INDUSTRIALE 

 

VISTA: la legge 9 maggio 1989 n. 168; 

VISTA: la legge 30 dicembre 2010 n. 240; 

VISTO: lo Statuto dell’Università di Pisa; 

VISTO: il regolamento di funzionamento del Dipartimento di Chimica e Chimica Industriale; 

VISTO: il regolamento di Ateneo per le borse di ricerca; 

VISTA: la disposizione n. 17 del 13/01/2022, prot. 110, con cui è stata indetta la procedura di selezione per il 

conferimento della borsa di ricerca dal titolo “Ottimizzazione di tecniche analitiche avanzate basate 
cromatografia, spettrometria di massa e pirolisi per lo studio di reperti archeologici di natura organica” per 
le esigenze del progetto di ricerca "StAr" - Development of Storage and Assessment methods suited for 
organic Archaeological artefacts" presentato nell'ambito del Bando Translazionale lanciato dalla JPI Cultural 
Heritage (JPICH) "Conservation, Protection and Use" Call 2019 - codice domanda JPICH19_00067 - CUP CIPE: 
I59C19000000005 - Decreto MUR di assegnazione alle agevolazioni n. 0001667 del 22/10/2020; 

VISTO: che la medesima disposizione citata conteneva altresì l’indicazione della commissione giudicatrice; 

VISTO: il verbale della commissione giudicatrice del 31/01/2022;  

ACCERTATA: la regolarità degli atti della selezione; 
 

DECRETA 

 

Art. 1 Sono approvati gli atti della selezione come richiamati in premessa per il conferimento di n. 1 borsa di 
ricerca presso il dipartimento di Chimica e Chimica Industriale della durata di 6 mesi a decorrere dal 
15/02/2022 per un importo di € 6..000,00 lordo amministrazione;  

Art. 2 La borsa di ricerca dal titolo "Ottimizzazione di tecniche analitiche avanzate basate cromatografia, 
spettrometria di massa e pirolisi per lo studio di reperti archeologici di natura organica”  dell'importo lordo 
beneficiario di € 6.000,00 è pertanto assegnata alla Dott.ssa Federica Nardella quale vincitrice della 
selezione. 

 
Il presente provvedimento viene pubblicato nell’Albo Ufficiale di Ateneo e ne viene data notizia sul sito del 
Dipartimento nella sezione https://www.dcci.unipi.it/borse.html 

. 

 

 
  
 Il Direttore 
                           Prof. Lorenzo Di Bari* 
 
(*) Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce 
cartaceo e la firma olografa 

 

https://www.dcci.unipi.it/borse.html

